&,

LA SCUOLA

FUTURA Pﬁﬁ L ﬂ‘&i.i DI DOMANI

R Finanziain F i g T P ” ni
dall'Unions BUIOPSa =';.'z’?;w&%w PLN Fe L j-.dﬁi imllddﬂinﬂnl
N | MexiSansrsbonEU o o sl 0ot R S i R e e e

MINISTERO DELLISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto Comprensivo Anoia- Giffone- F. Della Scala
Scuola dell’Infanzia — Scuola Primaria — Scuola Secondaria di 1° grado
Via B. Buozzin. 13 - 89021 ~ Cinquefrondi (RC) - ' +390966/949149 FAX 0966/933980
C.F. 82001060803 — Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFASU4
Cod. Mecc RCIC846006- *: RCIC846006@istruzione.it - PEC: rcic846006@pec.istruzione.it - @
www.icanoiagiffonefdellascala.edu.it

Prot.n B6AE W.5 Cinquefrondi, 2405.2023

OGGETTO: Determina di assunzione incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-
operativo del progetto MISSIONE FUTURO: PNRR — Missione 4: Istruzione e ricerca — Investimento 3.2:
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi Codice Avviso
MA4C113.2-2022-961, Codice identificativo P-23119 — CUP: £34D23000460006 “-Titolo Progetto “Scuola e
Innovazione”

Prof. Dario INTORRE

Sito Web

Amministrazione Trasparente
ATTI PNRR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sullordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO i Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente fe Istruzioni generali sulla
gestioneamministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTQ il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scucle innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per |'attuazione del Piano Scuola 4.0 neil'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA |a Nota MIM n. 107624 dei 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;



VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e
ricerca — Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0. circa 'eventuale ammissibilita delle spese per il
personale scolastico interno,coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

RICHIAMATA la delibera n. 56 del Verbale n. 9 del Cansiglio d’Istituto del 09/01/2023 con la quale &
stato approvato il P.T.Q.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

VISTA la delibera n. 58 del Verbale n. 10 del Consiglio di Istituto in data 13/02/2023 di approvazione del
programma annuale dell'esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATA la delibera n. 5 del Collegio Dacenti n. 1 del 05.09.2022 che all'unanimita delegava il
Dirigente, in qualita di legale rappresentante, ad aderire non solo agli avvisi per candidature relative
ai P.O.N. e P.O.R,, ma anche a qualunque altra attivita progettuale che, in coerenza con il P.T.O.F.
potesse migliorarne {'offerta formativa tra cui le tre attivitd inerenti al P.N.R.R;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita del 17/03/2023 n. prot. 0040475;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalta Missione 4 Istruzione e ricerca —
Investimento 3.2 del PNRR — Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento operativo
fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso deile competenze tecniche necessarie allo svolgimento
dell'incarico di Project Manager;

VISTA la nota prot. n. 10864 de! 12/05/2023, acquisita al prot. n.3325 del 12/05/2023, con la quale
la D.G. deil’USR Calabria ha autorizzato lo svolgimento di attivita di direzione e coordinamento
correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all'interno del progetto PNRR correlato alla
"Scuola 4.0";

DETERMINA
di assumere l'incarico di Project Manager per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto
MISSIONE FUTURO: PNRR — Missione 4: Istruzione e ricerca— Componente 1 - Investimento 3.2: Scuofa 4.0
~ Azione 1 ~ Next generation classroom ~ Ambienti di apprendimenta innovativi, Codice Avviso M4C113.2-
2022-961, Codice Identificativo P-23119 — CUP: E34D23000460006 “-Titclo Progetto “Scuola e Innovazione”

1 che l'incarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi inclusela rendicontazione ed eventuali controlli;

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti daile circolari ministeriali richiamate in premessa
e sono assunti a titolo oneroso;

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Qperative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM,
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoghia area di sviluppo del progetto stesso e che non
sono in essere situazioni di incompatibilita.

- peof Biaril INTORRE




